
Město Klášterec nad Ohří 
 

Zastupitelstvo města Klášterec nad Ohří 
 

 

 

 

 

 

 

OBECNĚ ZÁVAZNÁ VYHLÁŠKA č. 3/2021 

 

 

 

o stanovení obecního systému odpadového hospodářství 



Zastupitelstvo města Klášterec nad Ohří se na svém zasedání konaném dne 

09. 12. 2021 usneslo usnesením č. ZM/633/20/2021 vydat na základě § 59 odst. 

4 a 5 zákona č. 541/2020 Sb., o odpadech (dále jen „zákon o odpadech“), 

a podle § 10 písm. d) a § 84 odst. 2 písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 

(obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, tuto obecně závaznou vyhlášku 

(dále jen „vyhláška“):  

 

 

Článek 1 

Předmět a působnost vyhlášky 

 

1. Tato vyhláška stanoví obecní systém odpadového hospodářství na území 

města Klášterec nad Ohří (dále jen „obecní systém odpadového 

hospodářství“). 

2. Tato vyhláška rovněž stanoví místa, kde město Klášterec nad Ohří (dále jen 

„město“) přebírá: 

a) stavební a demoliční odpad vznikající na území města při činnosti 

nepodnikajících fyzických osob, 

b) komunální odpad vznikající na území města při činnosti právnických a 

podnikajících fyzických osob, které se zapojí do obecního systému na 

základě písemné smlouvy. 

 

 

Článek 2  

Základní pojmy 

 

1. Nápojovými kartony se pro účely této vyhlášky rozumí kompozitní 

(vícesložkové) obaly (např. od mléka, vína, džusů a jiných poživatin). 

2. Biologicky rozložitelným odpadem se pro účely této vyhlášky rozumí 

odpad rostlinného původu podléhající aerobnímu nebo anaerobnímu rozkladu 

(např. ze zahrad, veřejné zeleně, domácností) s výjimkou jedlých olejů a 

tuků. 

3. Nebezpečný odpad je definován zákonem.1) 

4. Objemný odpad je složka komunálního odpadu, která pro velké rozměry 

nebo hmotnost nemůže být odkládána do sběrných nádob na směsný 

komunální odpad (např. starý nábytek, koberce, matrace apod.). 

                                                 
1) § 7 odst. 1 zákona o odpadech (Nebezpečný odpad je odpad, který a) vykazuje alespoň jednu z nebezpečných 

vlastností uvedených v příloze přímo použitelných předpisů Evropské unie o nebezpečných vlastnostech 
odpadů, b) se zařazuje do druhu odpadu, kterému je v Katalogu odpadů přiřazena kategorie nebezpečný 
odpad, nebo c) je smísen s některým z odpadů uvedených v písmenu b) nebo je jím znečištěn.); nařízení 
komise (EU) č. 1357/2014 ze dne 18. prosince 2014, kterým se nahrazuje příloha III směrnice Evropského 
parlamentu a Rady 2008/98/ES o odpadech a o zrušení některých směrnic; jedná se např. o odpady výbušné, 
hořlavé, toxické, karcinogenní, dráždivé, žíravé 



5. Směsný komunální odpad je složka komunálního odpadu, která zůstává po 

vytřídění složek komunálního odpadu uvedených v čl. 3 písm. a) až j) této 

vyhlášky. 

6. Stanoviště zvláštních sběrných nádob jsou místa, kde jsou městem trvale 

nebo přechodně umístěny nepřetržitě přístupné zvláštní sběrné nádoby na 

vybrané složky komunálního odpadu. Nádoby jsou označeny polepem 

popisujícím příslušnou složku komunálního odpadu, pro kterou jsou výlučně 

určeny. Seznam těchto stanovišť je v aktuální podobě zveřejněn na webových 

stránkách města.2)  

7. Sběrný dvůr je místo, kam mohou osoby během provozní doby3) odkládat 

do určených sběrných nádob určené složky komunálního odpadu. Nachází se 

na adrese Ciboušov 184, 431 51 Klášterec nad Ohří. 

8. Dny vyprazdňování sběrných nádob jsou dny, kdy město vyprazdňuje 

sběrné nádoby na komunální odpad rozmístěné po městě (neplatí pro sběrný 

dvůr). Konkrétní dny jsou v aktuální podobě zveřejněny na internetových 

stránkách města.4) 

9. Stavební a demoliční odpad je definován zákonem.5) 

 

 

Článek 3  

Třídění komunálního odpadu 

 

Komunální odpad se v obecním systému odpadového hospodářství třídí na tyto 

složky: 

a) papír, 

b) plasty, 

c) sklo, 

d) nápojové kartony, 

e) kovy, 

f) biologicky rozložitelný odpad, 

g) jedlé oleje a tuky, 

h) textil, 

i) objemný odpad, 

j) nebezpečný odpad, 

k) směsný komunální odpad. 

 

 

 

 

                                                 
2) www.klasterec.cz v sekci EKOLOGICKÉ OKÉNKO 
3) provozní doba je zpravidla šest dnů v týdnu a je uvedena ve sběrném dvoře a na webových stránkách města 3) 

www.klasterec.cz v sekci EKOLOGICKÉ OKÉNKO 
4) www.klasterec.cz v sekci EKOLOGICKÉ OKÉNKO 
5) § 11 odst. 2 písm. j) zákona o odpadech (Pro účely tohoto zákona se dále rozumí stavebním a demoličním 

odpadem odpad vznikající při stavebních a demoličních činnostech.) 

http://www.klasterec.cz/
http://www.klasterec.cz/
http://www.klasterec.cz/


Článek 4  

Místa určená k soustřeďování složek komunálního odpadu 

 

Jednotlivé složky komunálního odpadu se soustřeďují: 

a) papír –  

1. do zvláštních sběrných nádob modré barvy nebo černé barvy 

s modrými klipy na víku (nádoby se 2 kolečky) nebo černé barvy 

s modrým víkem (nádoby se 4 kolečky) o objemu 240 nebo 1100 litrů 

označených nápisem „PAPÍR“ umístěných na stanovištích zvláštních 

sběrných nádob, 

2. do rukou obsluhy sběrného dvora, resp. do příslušných sběrných nádob 

zde umístěných; 

b) plasty –  

1. do zvláštních sběrných nádob žluté barvy nebo černé barvy s žlutými 

klipy na víku (nádoby se 2 kolečky) nebo černé barvy s žlutým víkem 

(nádoby se 4 kolečky) o objemu 240 nebo 1100 litrů 

označených nápisem „PLASTY“ umístěných na stanovištích zvláštních 

sběrných nádob, 

2. do rukou obsluhy sběrného dvora, resp. do příslušných sběrných nádob 

zde umístěných; 

c) sklo –  

1. do zvláštních sběrných nádob zelené barvy nebo černé barvy se 

zelenými klipy na víku (nádoby se 2 kolečky) nebo černé barvy se 

zeleným víkem (nádoby se 4 kolečky) o objemu 240 nebo 1100 litrů 

označených nápisem „SKLO“ umístěných na stanovištích zvláštních 

sběrných nádob, 

2. do rukou obsluhy sběrného dvora, resp. do příslušných sběrných nádob 

zde umístěných; 

d) nápojové kartony –  

1. do zvláštních sběrných nádob černé barvy s oranžovými klipy na víku 

nebo s víkem oranžové barvy o objemu 240 litrů označených nápisem 

„NÁPOJOVÉ KARTONY“ umístěných na stanovištích zvláštních sběrných 

nádob, 

2. do rukou obsluhy sběrného dvora, resp. do příslušných sběrných nádob 

zde umístěných; 

e) kovy –  

1. do zvláštních sběrných nádob šedé barvy (zvon) o objemu 1100 nebo 

1300 litrů označených nápisem „KOVOVÝ ODPAD“ umístěných 

na stanovištích zvláštních sběrných nádob, 

2. do rukou obsluhy sběrného dvora, resp. do příslušných sběrných nádob 

zde umístěných; 

 

 



f) biologicky rozložitelný odpad – 

1. v období alespoň od 1. 4. do 31. 10. kalendářního roku do zvláštních 

sběrných nádob hnědé barvy nebo černé barvy s hnědými klipy na víku 

(nádoby se 2 kolečky) nebo hnědými víky (nádoby se 4 kolečky) o 

objemu 240  nebo 1100 litrů označených nápisem „BIOODPAD“ 

umístěných na stanovištích zvláštních sběrných nádob, 

2. do rukou obsluhy sběrného dvora, resp. do příslušných sběrných nádob 

zde umístěných; 

g) jedlé oleje a tuky – 

1. do zvláštních sběrných nádob zelené barvy o objemu 240 litrů 

označených nápisem „EKO-PF“ umístěných na stanovištích zvláštních 

sběrných nádob, 

2. do rukou obsluhy sběrného dvora, resp. do příslušných sběrných nádob 

zde umístěných; 

h) textil -  

1. do zvláštních sběrných nádob – kontejnerů zelené, červené nebo béžové 

barvy o objemu 2200 litrů označených nápisem „KLOK.TEX“ nebo „Textil 

pro děti i dospělé“ umístěných na stanovištích rozmístěných rovnoměrně 

na veřejně přístupných místech ve vybraných lokalitách na území obce. 

Informace o umístění kontejnerů (stanovištích) je veřejně a 

permanentně přístupná na internetových stránkách města 

www.klasterec.cz, 

2. do rukou obsluhy sběrného dvora, resp. do příslušných sběrných nádob  

zde umístěných; 

i) objemný odpad –  

1. do zvláštních sběrných nádob přistavovaných nejméně třikrát ročně 

na předem vyhlášená přechodná stanoviště,6) 

2. do rukou obsluhy sběrného dvora, resp. do příslušných sběrných nádob 

zde umístěných; 

j) nebezpečný odpad –  do rukou obsluhy sběrného dvora, resp. do 

příslušných sběrných nádob zde umístěných; 

k) směsný komunální odpad –  

1. do plastových nebo kovových popelnic a kontejnerů černé nebo stříbrné 

barvy o velikostech 120, 240 nebo 1100 litrů přidělených městem 

k příslušným nemovitostem (označené samolepkou s logem oprávněné 

osoby, která v rámci smlouvy s městem provádí vyprazdňování 

takových nádob ve dnech vyprazdňování sběrných nádob), 

2. do rukou obsluhy sběrného dvora, resp. do příslušných sběrných nádob 

zde umístěných, 

                                                 
6) www.klasterec.cz v sekci EKOLOGICKÉ OKÉNKO; termíny jsou pro příslušný kalendářní rok vyhlášeny 

zpravidla v průběhu měsíce února příslušného kalendářního roku 

http://www.klasterec.cz/
http://www.klasterec.cz/


3. do odpadkových košů rozmístěných na veřejném prostranství – pouze 

drobný směsný komunální odpad vzniklý na veřejném prostranství nebo 

veřejně přístupných prostorech. 

 

 

Článek 5 

Povinnosti osob 

 

Osoby jsou povinny: 

a) komunální odpad třídit na složky uvedené v článku 3 a odkládat na místa 

určená k soustřeďování jednotlivých složek komunálního odpadu dle 

článku 4 vyhlášky, 

b) ukládat do sběrných nádob pouze ty složky, které odpovídají označení 

sběrné nádoby dle článku 4 vyhlášky, 

c) mechanicky zmenšit objem (např. sešlápnutím, slisováním, zmáčknutím) 

dutého plastu (např. PET lahve) nebo dutého papíru (např. krabice) před 

odložením do sběrné nádoby, 

d) nezhutňovat a neudupávat odpad ve sběrných nádobách, 

e) plnit sběrné nádoby tak, aby je bylo možno uzavřít a odpad z nich při 

manipulaci nevypadával, 

f) sběrné nádoby na směsný komunální odpad přidělené k rodinným domům 

přistavovat k vyprázdnění nejdříve den před dnem vyprazdňováním 

sběrných nádob.7) 

 

 

Článek 6 

Místa pro přebírání stavebního a demoličního odpadu  

 

Město přebírá stavební a demoliční odpad vznikající na území města při činnosti 

nepodnikajících fyzických osob ve sběrném dvoře, a to za úplatu. 

 

 

Článek 7 

Místa pro přebírání komunálního odpadu vznikajícího na území města při 

činnosti právnických a podnikajících fyzických osob zapojených do 

obecního systému na základě písemné smlouvy 

 

1. Právnické a podnikající fyzické osoby zapojené do obecního systému na 

základě písemné smlouvy s městem mohou odkládat všechny složky 

komunálního odpadu uvedené v čl. 3 písm. a) až e), h) a k) této vyhlášky na 

místech uvedených v čl. 4 písm. a) až e), h) a k) této vyhlášky.  

                                                 
7) www.klasterec.cz v sekci EKOLOGICKÉ OKÉNKO 

http://www.klasterec.cz/


2. Výše úhrady se stanoví podle platného ceníku zveřejněného na webových 

stránkách města www.klasterec.cz. 

3. Úhrada se platí jednorázově na účet města nebo v hotovosti na pokladně 

Městského úřadu Klášterec nad Ohří. 

 

 

Článek 8 

Zrušovací ustanovení 

 

Zrušuje se obecně závazná vyhláška č. 4/2017, o stanovení systému 

shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálního 

odpadu a  nakládání se stavebním odpadem na území města Klášterec nad Ohří, 

ze dne 9. 11. 2017. 

 

 

Článek 9 

Účinnost 

 

Tato vyhláška nabývá účinnosti patnáctým dnem po dni vyhlášení. 

 

 

 

 

 

 

 

  

Mgr. David Kodytek v. r. 

místostarosta 

Ing. Štefan Drozd v. r. 

starosta 

 

 

 

 

Vyvěšeno na úřední desce dne:  17. 12. 2021 

 

Sejmuto z úřední desky dne:   03. 01. 2022  

http://www.klasterec.cz/

